
                              

                   

Página: 1 
 

/ 2 
  

   

 

               

                          

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO 
                

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
    

               

    

Travessa das Flores-58, 58 - Centro - Salto Veloso 
     

                    

     

Nr.:   13/2024 
    

    

CEP: 89595-000 CNPJ: 82.827.353/0001-24 Telefone: (49) 3536-0146 
     

                    

        

E-mail: adm@saltoveloso.sc.gov.br  Site: http://www.saltoveloso.sc.gov.br 
                

                              

              

   Processo Adm.: 71/2024 
     

                              

              

   Data do Processo: 18/06/2024 
     

                              

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

Código registro TCE: EA250D03E1446E543B8BAA6023CA0A545FC795E8 

  

                              

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                              

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                              

    

a) Nr. Processo: 
  

71/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

13/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

         

01/07/2024 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE TENDAS E 
ESTRUTURAS PARA A EXPOSALTO E FESTA DO HAMBÚRGUER DE 2024 QUE 
SERÁ REALIZADA NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES DO MUNICÍPIO DE SALTO 
VELOSO, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO EDITAL E 
SEUS ANEXOS. 

   

              

                              

  

Lote: 1 
   

                              

  

Participante: AVAJ PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI 
   

                              

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
   

                              

  

1 Locação e montagem de cobertura autoportante estruturada em alumínio P30, P50 

com dimensões de 22 x 11 metros, com no mínimo as seguintes especificações: Pé 

direito 6 metros de altura com cobertura em lona branca KP 1000 dupla face, anti-

mofo e anti-chamas, afixadas no solo com pontas de eixo ou tanques plásticos (com 

água) com cintas ou cabos de aço. Cobertura deverá ser aterrada com fornecimento de 

ART do aterramento e fornecimento de ART de instalação. 

2,000 UN 
 

8.474,20 16.948,40 
   

                       

                              

  

2 Locação e montagem de TENDA (Tipo Chapéu de Bruxa) nas dimensões 10 m x 10 

m Total 100 m², com estrutura de ferro, cobertura em lona vinílica reforçada, anti-

mofo e anti-chamas, bom estado de conservação. Pé direito de no mínimo 3 metros de 

altura, equipada com calhas para escoamento de água e tesoura de ferro treliçadas 

com até 3 fechamentos. Fornecimento de ART de instalação. Tenda deverá ser 

aterrada com fornecimento de ART do aterramento e fornecimento de ART de 

instalação 

11,000 UN 
 

1.221,20 13.433,20 
   

                       

                              

  

3 Locação e montagem de TENDA (TIPO CHAPÉU DE BRUXA) com tamanho de 05 

m X 10 m Total 50 m² (SEM PÉS NO MEIO DA CALHA DE 10 METRO) com 

estrutura de ferro, cobertura em lona vinílica reforçada, anti-mofo, anti-chamas em 

bom estado de conservação. Pé direito de no mínimo 3 metros de altura, equipada 

com calhas, para escoamento da água e tesouras de ferro treliçadas com até 3 

fechamentos. Tenda deverá ser aterrada com fornecimento de ART do aterramento e 

fornecimento de ART de instalação. 

12,000 UN 
 

872,30 10.467,60 
   

                       

                              

  

4 Locação e montagem de TENDA (TIPO CHAPÉU DE BRUXA) com tamanho de 5 

m X 5 m Total 25 m² com estrutura de ferro, cobertura em lona vinílica reforçada, 

anti-mofo, anti-chamas em bom estado de conservação. Pé direito de no mínimo 3 

metros de altura, equipada com calhas, para escoamento da água e tesouras de ferro 

treliçadas, com até 3 fechamentos. Tenda deverá ser aterrada com fornecimento de 

ART do aterramento e fornecimento de ART de instalação. 

4,000 UN 
 

573,20 2.292,80 
   

                       

                              

  

5 Camarim, contendo duas (02) salas construídas em chapas de TS  1,000 UN 
 

1.277,00 1.277,00 
   

                              

      

Protocolo: 171f3309-bbbf-4b68-ae3f-98fde175b2ae    Usuário: debora.ansiliero    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53 
  

      

Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras 
  



                      

            

Página: 2 
 

/ 2 
  

                      

   

octanorm de 3 m x 3 m cada (área das salas total de 18 m²), portas de acesso com 

chave, 50 (cinquenta) metros quadrados de deck envernizado de madeira, com 

tomadas de energia e iluminação de acordo com a necessidade do contratante. 

                

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                      

  

6 Locação e montagem de grades metálicas construídas em aço galvanizado para 

contenção e acesso de público em módulos 2 m x 1,10 m intertravados e instalados no 

local indicado pela organização do evento. 

200,000 MT 
 

13,90 2.780,00 
    

                   

                      

  

7 Locação de deck de madeira para ser utilizado no chão das tendas dimensões 1 m x 1 

m – Instalado nas tendas conforme demanda 
400,000 M2 

 

21,40 8.560,00 
    

                   

                      

  

8 Locação e montagem de estrutura em material alumínio Q30, tipo treliça e respectivos 

acessórios de fixação (bases, sleeve, torre,trave, pau de carga entre outros) para 

fixação de banner e back drop. As estruturas serão instaladas em diversos locais do 

parque com dimensões diferentes para cada back drop e banner do evento. 

50,000 ML 
 

44,80 2.240,00 
    

                   

                      

       

Total do Participante: 57.999,00 
   

                      

     

Total Geral: 57.999,00 
  

                      

            

  

Salto Veloso,  
 

01 de Julho de 2024 
     

           

        

                    

        

Assinatura do Responsável 

  

 

 

                      

    

Protocolo: 171f3309-bbbf-4b68-ae3f-98fde175b2ae    Usuário: debora.ansiliero    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53 
  

    

Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras 
  

 


		2024-07-01T08:42:40-0300
	NEREU BORGA:52183637900




